

## یادداشت روز

## ماجرا فراتر از FATF و فرجام است

۱- امروز خوش‌بینی و سهل‌اندیشیِ زمان اعلام توافق فرجام، از میان برخی از تصمیم‌گیران رخت برپسته‌است. اکنون درباره بسته مطالبات FATF و لوابیخی مانند CFT و پارمو، حساسیت مضاعفی در مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان و شورای عالی امنیت ملی دیده می‌شود. برش‌های انتقادی جدی که برخی اعضای «مجمع» از وزیر خارجه و معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره تصفیه محلفات FATF پرسیده و به‌خطر قانع نشدن، از تایید دو پرویز کره‌داند، نشانه دوراندیشی و واقع‌بینی است.

۲- البته مسئله اول، برنده FATF و که جای خود هم هستند، نیست. از اینها مهم‌تر، سناختخ‌آه‌ریود و نقشه کلی دشمن است که این محورهای عملیات در متن آن گشوده می‌شود. اگر آن نقشه کلی درست فهمیده شود، دیگر فلان دولتمردان با وجود عبرت برجام و چک بر گشت خورده آن، برای استرع در تصویب اوایج مذکور نامه نگاری نمی‌کنند؛ بلکه خود به این قبول ریل‌گذاری‌ها می‌روند. در ادبیات مقامات آمریکایی و انگلیسی، از این نقشه کلی به عنوان «فرمانالیزاسیون» یاد شده که اسم رمز یک عملیات چند لایه‌است و برجام و FATF و CFT و پارمو و سند فرهنگی ۲۰۲۰ و معاهده MTCR و ذیل آن تعریف می‌شود. بدون دل آنچکه در اتاق فرماندهی دشمن می‌گذرد، دقیقا همان خوش‌بینی بلاوجه که سال ۹۴ نسبت به برجام در میان طیفی از نخبگان استراتژیک سهل‌اندیش اتفاق افتاد، پدید می‌آید و نقشه عملیات سنگین دشمن، دعوت به صلح و ترک معاصمه بنده‌شته می‌شود. با حجم روزبروسم روانی برای عبورافکنی چنان بالا می‌گیرد که کوتاه آمدن در مقابل فشار دشمن «مصلحت» انگاشته می‌رود.

۳- معلوم است که وقتی محاسبه به میل دشمن -میان کوتاه آمدن یا قبول خسارت ادعایی و القایی- چیده‌شد، سود محاسبه و مصلحت خواهد بود. درست مانند عملیات فریبی خود را نجات دهید و عمله نیز مشغول نمایش خفاری بشنند، خسرت فرمود «معاویه قادر به خنثی‌کاری نیست و می‌خواهد شما را بترساند تا شما را از موضوعی تا آن حد هسندید، حرکت دهند. ما نصف من نشوند و بر رأی من چیرگی نکنید» اما لشکریان به امرآن گفتند که خدا سوندت ما از اینجا کوچ می‌کنیم، اگر خواستی تو نیز بیا و اگر خواستی بمان!» ۴-امیرومنتاب‌ه‌اجبار حرکت کرد در حالی که گفتگانه می‌فرمود «ولو این اطعت عصمت (عصمت) قوی الی کن الیمامه او/شام/ولکنی اذا تبرع امرأ/منتهی بخلف آراءه اللغلام /اگر قوم من از فرمانم اطاعت می‌کردند، آنها را در کن بمنامه و شام (به پیروزی) جمع می‌کردم (بنامه این دادم). اما آن هنگام که کاری را استوار و محکم می‌کنم، با آراء مخالف فروما یگان از کار باز می‌مانم.» هشدار امام درست بود. سیاه‌ششم که قدرت تسخیر نقطه استراتژیک شریعه را با جنگ نداشت، به واسطه عملیات فریب توانست بر آن منطقه مسلط شود. علامه مجلسی(ره) در بحرالانوار و نصر بن مزاحم در وقعه صفین روایت می‌کند که «فدعا علی علیه‌السلام الاشر فقل ان الله یلقینی علی رأیی ائت و الاصلع ان یرای یکما…» اما علیه‌السلام مالک‌اشتر را خواند و فرمود آیا تو و اشعت (ابن قیس) بر تصمیم من چیرگی نکردید؟ آیا گفتند: ای زنده و حیله‌است.»

۵- نقشه امروز دشمنان، رعب‌آبر برای نورمالیزاسیون است. وزیر خارجه آمریکا ۲۰ دی‌ماه در گفت‌وگو با گروه رسانه‌ای سنکیبر اظهار داشت: انقلاب دینی ایران به‌طور فعال در سراسر منطقه دخیل است. آنها از فعالیت‌های شبه‌نظامیان در عراق، حوثی‌ها در یمن از حزبالله در لبنان و سوریه پشتیبانی می‌کنند. آنچه ما می‌خواهیم بسیار ساده است: تمام آتنی‌سناز، برنام‌ها و سوریه پشتیبانی می‌کنند. کمپین ترور را متوقف کن و مانند یک کشور نرمال عمل کن.» بمیتو ۱۵ آبان ۹۷ نیز گفته بود «ایران باید به کشورس نرمال تبدیل شود و از نیروهای نیابتی برای ایجاد بی‌ثباتی استفاده نکند. در این صورت ما از بازگشت آنها به جمع کشورها استقبال نمی‌کنیم کرد.» این سخنان محدود به ایران نبود، چنانکه بمیتو ۱۰ آبان ۹۷ وقت: «واشنگتن می‌کوشد چنین واردات کند همانند یک کشور نرمال در زمینه تجاری رفتار کند.» بی‌بدین معنا دولت نیابتی، هر چند با مسابزاتی از برجام خارج شد، اما به مثابه سازمانگان برجام‌سایلم الاشر فعال آن زمان است. این امر در نتیجه سوسایز تیم مذاکرات سنی‌ه‌اتلی (نگلیس) مهر ۹۴ هنگام ریاست بر سرویس جاسوسی M۱۶ به شبکه CNN گفت: «برجام طرف ۱۵ ساله انقلاب ایران را از فناوری میانه‌رو تبدیل خواهد کرد. ما شاهد کشور هستیم که در مرحله انتقال از پایه‌های نفتی به کشوری نرمال تر قرار دارد. ما در داخل ایران و در این مسیر، چالش وجود دارد. دیدگاه‌های متفاوتی در ایران درباره آینده این کشور وجود دارد.» محمد یازم‌ناید به شکلی استوار صورت‌بنامش و به آن فرصت مهم در ده بازنده سال آینده نیز می‌افزاید پندت کند و به کشوری ایمال تبدیل شود. ما باید این احتمال را به حد کار برسانیم.»

۷- اما نکته جالب، یادداشت‌ ریچارد دالتون سفیر اسبق انگلیس در ایران بود که ۲۷ آبان در ۹۷ در لندن نوشت: «دولت ترامپ بعد از خروج از توافق هسته‌ای که در بنام تأیید شورای امنیت گردیده، بی‌مبارزه را آغاز کرده است. بیابانیه وزیر خارجه امریکا مبتنی بر اینکه تحریم اجزایی برای تضمین رفتار نرمال ایران است، نقض غرض است. برخلاف ادعای بمیتو، این امریکاست که نرمال نیست. همدمستی در خشونت‌های هراس‌آور علیه یمن و حمایت از اسرائیل علیه فلسطین، رفتارهای نرمال نیستند.» هر چند تبلیغات انگلیسیان با حقیقت را بر زبان آورد، اما در داخل کشورها کسانی بودند که به اطاعت‌طلبی لیسان بزرگ در قالب «فرمانالیزاسیون» لیبیک گفتند:اود سلیمانی عضو حزب منحله مشارکت ۱۶ بهمین ۹۵ به روزنامه آزمان گفت: «روحانی پروژه نورمالیزاسیون را در عرصه بین‌المللی و سیاست خارجی پیش برد.»

۸- قبل از (اولایل شهریور ۹۴) حجابیان که اصرار داشت دوقطبی‌انحرافی «رجاییان-نا

رجاییان» را قالب برد، در مانمانه «ندیش بویا» نوشت: «می‌خواهم گفتگمانی برای دولت اعتدال که آن را نورمالیزاسیون می‌خوانند بمیتو، تا سال‌ها در دموکراتیزاسیون صحبت می‌کردیم اما پروژه دولت اعتدال، نه دموکراتیزاسیون که نورمالیزاسیون است. عده‌ای مثل تو رسکی خواهری اشتباه ستمتر شده‌اند، مثل زری دربره در پی انقلاب بر انقلاب‌اند. حال آنکه انقلاب، امری استثنایی است. فاعته، باید عملی زاری مردم است. گفتگمانتال به دنبال عادی‌سازی است. روحانی به دنبال نرمال کردن قدرت است… چه کسی تصور می‌کرد وزیر خارجه فرانسه که در مخالفت با ایران در مذاکرات از همه جلوب سرتا دور سرم‌فلازه ایران از نو بوسند؟» حجابیان در مقابل مقاله وزیر خارجه جلوب فرانسه در روزنامه ایران‌پرس هیجان می‌کرد که همان فرد در سفارت کشورش در تهران، به دولت روحانی توهین کرد و گفت «میتاها آن قدر به روابط با ما احتیاج دارند که با سفر بر گزاریز رزمایش ضدایرانی مشترک با آمریکا و انگلیس در خلیج فارس همزمان با ما در فرقه، هیچ اعتراضی نخواهند کرد.»

۹- هدف نورمالیزاسیون فقط ایدئولوژی‌زدایی نیست. نورمالیزاسیون یعنی به تحلیل بردن ارکان اقتدار و تبدیل ایران به موعده‌ای آماده بلمدین برای قدرت‌ها. پیدایش انقلاب اسلامی و مبارزه برای راه در مقابل جنجاری‌های قدرت‌ها باعث شد، اصلا بنیاد برای بازس‌گیری خود انقلاب می‌کردند؛ پس از آن هم وقتی صدام حمله کرد، باید دست‌ها را به نشانه تسلیم بالا می‌بردند، چون به اصطلاح جامعه جهانی کنار متجاوز ایستاده بود. فشار سیاسی- اقتصادی برای «فرمانالیزاسیون» در واقع فشار برای پذیرش خلیج قدرت از خود، خودتخریبی و خودزنی است و قدرت اقتصادی و فنی، نفوذ منطقه‌ای، نظامی و موشکی و در مراحل بعدی، حدود اساسی و قانون اساسی ما را هدف می‌گیرد.

۱۰- ایدئولوژی‌ها و ایجاد مذهب، تحولات حقوقی پشت سرهم برای کشور، شک برانگیز است. تصمیم‌سازان در وزارت خارجه و معاونت حقوقی ریاست جمهوری در حالی می‌خواهند که خودشان برنده کد هنوزت نیست عبرت اوزار فرجام کامل مسییر افتاده و یوتی تغفن بدعهدی غرب بلند است. بر اساس نوع واکنش در مقابل نقض برای کسب برجام، می‌توان گفت که فرجام خارجه قادر نیستند از «حق شرط» مندرج در متن توافق استفاده کنند. اما با این وجود می‌گویند می‌توانیم FATF و CFT و پارمو و سند فرهنگی و بنگناریم ماده ۲۶ برجام، فرجام بود حق شرط ما برای مهار بدعهدی طرف مخالف باشد و نشود.

۱۱- یک موضوع راهبردی که مغفول می‌ماند و در نامه چندی پیش چند وزیر و معاون نیست مغفول مانده، رهنمودهای راهگشا و عملی رهبر معظم انقلاب درباره اقتصاد مقاومتی و سیاست خارجی است. طراحان اصلی نامه (و نه الزاماً معظمانگندگان) به این راهبرد الزام‌آور اهتمام نکردند و قانون و سیاست‌های کلی نظام را دور زدند. حالا هم که خسارت به خود آورده‌اند، همت ندارند نه مسیر درست و سنسفه راهگشا باز کردند؛ فقط می‌خواهند از یک طرف معاملات نامتوازن (نسبیه-تقد) دیگری را مرتکب شوند و از طرف دیگر، به محض آشکار شدن خسارت، مجدداً مسؤلیت کار را متوجه رهبری کنند. محکم‌بصری که به تواتر، درباره عقیم بودن رویکرد اتکا و امید به وعده‌های دشمن هشدار داد.

۱۲- گویا کسانی‌ها بدشان نمی‌آید به تناوب، با گروگان‌گیری رئیس‌جمهور، برای اعالمه بر سر توافق‌نامه‌ها و امنیت ملی توجیه تیربارندشد و با چشاندن شمرینی آذامسی چنین می‌کنند که از این طریق می‌خواهند اقتصاد کشور را رونق بدهند. عدم رسیدگی به برخی

برناسی‌های قابل حل و تجلی صف درباره برخی اقلام - که در اسلاگت‌های وقایع سازمان ملل مربوط می‌شود- می‌تواند تحلیل موهن چنین آرائین است. این سبک‌دولتی ۹۷ در ۹۲ در حالی‌ها با عنوان «جاریه بهترین کارگردانی برای حسن روحانی: در حاشیه چگونگی توزیع تبلیغات اساسی» نوشت: «رواستای توزیع سید کلال‌الحرف و حدیث‌های بسیاری گفته شد. بسیاری از دولتستان جوی روحانی نیز به انتقاد شدیدبالحرف و یوتی پرداختند. توزیع سید کالا

با شیوه‌ای که انجام شد، نه یک اتفاق بود و نه عملی که تبعات آن برای روحانی و مردانش غیر قابل پیش‌بینی باشد… او دقیقاً همین اتفاق -از دحام، دعوا و ماره‌افه و احیانا له شدن در زیر دست‌وپا- را دید. پیش‌بینی می‌کرد و اصل آن را برای پیشبرد استراتژی خارجی خود لازم داشت! [به عبارت دیگر روحانی به یک نمایش برای ارائه در جشنواره‌های سیاسی خارجی نیازمند بود. نگاه کنیم به اظهارات وندی شرمین که گفت: «شما در اخیرا دیدید که ایران اخیرا به طور کلی مشاهده‌ای غذا تبیین مردم فقیر جامعه‌اش توزیع کرده تا نشان دهد کاهش هدفمند و محدود تحریرها، باید توسط مردم بر مردم این کشور داشته.» این دقیقاً همان نتیجه‌ای است که روحانی از توزیع سید کالا انتظار داشته، اینکه تحریرها تأثیر

انکارناپذیر باشد؛ اینکه اوضاع اقتصادی مردم نه تنها روبره‌راه نیست بلکه حارندشد برای چند دهه مرغ و چند کیلو برنج با یکدیگر درگیر مستقیم بر مردم این کشور داشته.» این دقیقاً همان نتیجه‌ای است که روحانی از توزیع سید کالا چندان مناسب نبود، اما اگر با این نمایش بتواند جایزه اول بهترین اثر در فرادستپوال سیاست جهانی به خود اختصاص داده، به تحقیر بنود روحانی با بازگرفن آن نشدن، می‌آید!

**محمد ایمانی**

## اخبار کشور

## گزارش خبری تحلیلی کیهان

## نامه‌نگاری عوام‌فریبی است

# دولت به قانون و رهنمودهای رهبری بازگردد

سرویس سیاسی –

سنسوالی که به رغم وجود رهنمودهای مبتنی بر قانون رهبر معظم انقلاب در مسائل مختلف اجرائی، با نامه‌نگاری‌ها و برخی از مجلس مطرح شد زیرا در مجلس مطرح شد در این چند ماه اخیر، گفتمجلس گفتمجلس مستقلا خودش گفته شده برای بررسی وضعیت، مدبران بی‌مصلحت نامه ظاهرا

طی ماه‌های گذشته کونسویون پارلمو به جرائم سازمان یافته (فرامی) پس از مدتی مسکوت گذاشتن، بالاخره با لایه دولتی مجلس تصویب شد اما شورای نگهبان با این توهم که فشار بر معجز را تشدید کند - و به زعم خود- فاذا صورت ترتیب دهند که نظام را در امور کونسویون با اصل ۱۵ قانون اساسی، آن بار مجلس بازگرداند و در نهایت جهت بررسی به مجمع تشخیص مصلحت ارجاع شد.

ان یکی ا وجود مخالفت بعضی از اعضای مجمع تشخیص مصلحت و نظام و احتمال رد آن در مجمع، وزرای روحانی به صف شده‌اند تا با استراتژی سوخته نامه‌نگاری به مقصد بیت رهبری نظام را برای تصویب این کونسویون تحت فشار بنگازند.

مجازی این نامه‌نگاری را جایی پیش رفت که «محمد شریعت‌مانی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هفته گذشته نامه برخی از وزران به رهبر معظم انقلاب درباره لوایج مرتبط با FATF را تایید کرد و بدون اشاره به پاسخ آن را تأکید. همدان این نامه تقاضا از ایشان برای تکمیل مستقیم فرسیدیگی این ابواب در مجمع تشخیص مصلحت نظام است.»

**مدیران پیر و خسته**

**و تکرار نامه‌های**

**ظاهرا هر چه رئیس**

واظعی رئیس دفتر رئیس‌جمهور به همدان کارااز اخیر سابقا با تغییر اصلاح‌طلبان به میدان توضیح درباره نامه وزرا به رهبری وارد شد و سعی کرد نامه را عادی جلوه دهد. وی گفت که مجموعه دولت می‌گوید «ممکن است در آینده در امر تصویب ابواب چهارگانه محدودیت‌های ایجاد شود.» این استدلال تکراری را جنیدی، معلون حاقونی رئیس‌جمهور کمی پرشورتر و «ایران» مطرح کرده بود.

با این حال نامه‌نگاری به رهبر انقلاب از سوی برخی از وزرای دولت روحانی مبتنی بر اینکه چرا باید به میز

### افزایش بودجه شرکتهای دولتی

**منابع صرفه‌جویی است**

یک روزنامه اصلاح‌طلب معتقد است با افزایش ۵۲ درصدی بودجه شرکتهای دولتی می‌توان گفت این شرکتهاست بزرگ صرفه‌جویی هستند روزنامه اعتماد نوشت: بودجه شرکتهای دولتی محل مناقشه بسیار بوده است. برخی نود شفافیت در بودجه شرکتهای دولتی را یکی از بسترهای توسعه فساد تلقی می‌کنند و بر این اساس بر افزایش شفافیت دولت در این بخش‌ها تأکید می‌کنند. بودجه شرکتهای دولتی در لایحه بودجه ۹۸ حدود ۵۲ درصد افزایش یافته است. افزایش بودجه شرکتهای دولتی تا سال آینده برای کاهش هزینه‌ها را در اولویت رهیبر کرده است. افزایش بودجه شرکتهای دولتی بیم فریه شدن دولت را بیشتر می‌کند و اگر بنا داشته باشد در سال‌های آینده هزینه‌ها را کاهش دهد، با مشکلات عدیده مواجه خواهد شد.

این در حالی است که روز به روز تعداد شرکتهای زیان‌ده دولتی بیشتر می‌شود این فضا امکان گسترش ارات را بیشتر می‌کند در این شرایط به جای اینکه اقتصاد از قبل این شرکتهای بهرپوری و کارایی بیشتر برسد، هزینه‌ها تحمیلی به کشور فشار به بودجه افزایش پیدا کند. محمدمحسینی رئیس کمیته بررسی بودجه شرکتهای دولتی با اشاره به بررسی بودجه این شرکتها گفت: با مقایسه تعداد شرکتهای زیان‌ده با سال گذشته این نتیجه می‌رسیم که تعداد شرکتهای زیان‌ده افزایش شده است. به بیان دیگر در بودجه ۹۷ تعداد شرکتهای زیان‌ده ۹ شرکت بود که در بودجه ۹۸ این تعداد به ۲۸ شرکت رسید.

### تشنه خودروسازان دولتی

**در شرف خرید کردن بازار**

در حالی که هنوز چشم‌ها به قیمت‌های جدید خودروهای تولید داخل که شنبه گذشته اعلام شده بود، عادت کرده‌اند، سایر در یک مقام شایه بار دیگر قیمت خودروهای بر تراز خود را افزایش داد تا شگفته خربیداران را بیش از هر زمان دیگر کند. وزیران سازمان برنامه و بودجه و امور فراوان چند ماه در خصوص قیمت خودرو که باعث کاهش شدید عرضه این کالا به بازار شده بود، دولت و خودروسازان به توافقی درخصوص افزایش قیمت محصولات پینا کردند. این توافق در شرایطی حاصل شد که خودروسازان موظف شدند بلافاصله پس از این افزایش قیمت، خطوط تولید خود را فعال و خلأهای به وجود آمده در بازار را با افزایش قیمت‌ها جتد تنها عمل درآمد آورند و کمتر از یک هفته پس از این افزایش، شرکت‌ها سبیا به صورت شایه قیمت محصولات بر تراز خود را بار دیگر افزایش داد.

مطلق اعلام جدید شرکت سبیا قیمتش برابر ۱۱۱ و ۲۹ میلیون و ۵۲۵ هزار تومان به ۲۶ میلیون و ۱۰ هزار تومان افزایش یافت. همین‌طور قیمت پراید ۱۱۲ از ۱۸ میلیون و ۲۷۵ هزار تومان به ۲۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید. پراید ۱۵۱ از ۱۲ میلیون و ۹۲۵ هزار تومان به ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده‌است. قیمت تینا SX هم در قیمت‌گذاری جدید شرکت سبیا، از ۵ میلیون و ۳۷۵ هزار تومان به ۶ میلیون و ۲۲۵ هزار تومان و تینا ۲ از یک فولادی از ۹ میلیون و ۲۹۰ هزار تومان به ۱۲ میلیون و ۲۷۵ هزار تومان افزایش یافته‌است. ایجاد تلاطم در بازار خودرو که به نظر می‌رسد منشاء اصلی آن نه دلالت واسطه‌گران، بلکه خودروسازان‌باشند، باعث شده که هم اکنون چندین نوع نرخ‌گذاری روی خودروها داشته باشیم. این دلالت و فرورشدگان خود مربوط به برند، همچنین نرخ شامل قیمت‌ها، این دلالت و فرورشدگان خود کسانی است که جهت دریافت خودرو خود تکمیل وجه انجام داده بودند و قیمت قطعی در قراردادشان ذکر شده است. اما با توجه به شرایط خاص بازار خودروسازان از تجویل خودرو امتناع کرد و ترجیح داد تا نامان افزایش رسمی قیمت خودرو، به این دسته از مشتریان جریمه تأخیر پرداخت کندنرخ دوم مربوط به نرخ موقع ثبت‌نام است. بر این اساس مستضایان خرید خودرو در شرایطی طول خود را به خودروسازان داده که آنان در هنگام تکمیل وجه‌های درخواستی قیمت تمام‌شده خودرو به متقاضیان داده بودند، اما هم‌اکنون با این نرخ امکان واگذاری خودرو وجود ندارد و بیشتر یک قیمت ذهنی است که خریداران آن را به‌عنوان زنگ یاد می‌کنند. کره‌اند. نرخ سوم مربوط به قیمت‌های پاراللی خودروسازان است که هفته پیش سرانجام افزایش پیدا کرد. نرخ چهارم مربوط به افزایش قیمت‌های پاراللی است که پیشینه‌ش شب‌توسط سبیا اعلام شد و همان قیمت ۵ درصد زیر قیمت بازار را بار دیگر افزایش دادند تا بتوانند با این کار نرخ بازار را بالاتر بیاورند. در حالی‌ها سالانه ۱۱ میلیون نفر ایرانی برای خرید خودرو اعلام می‌کنند. در نهایت نرخ ششم نیز مربوط به قیمتی است که مصرف‌کننده نه‌نهایی از حاصل جمع قیمت بازار و هزینه‌هایی است که براف عملکرد فنی و فنی‌های این ماشین‌ها به بل فرایند خرید این محصولات بر ایرانیان و فعال کردن مانیتور می‌پردازند تعیین می‌شود.

ای‌تی‌آف» پیوندیم فقط در چارچوب دور زن فرایند بررسی نهادهای قانونی مثل مجلس شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت قابل تحلیل است و برخی از همین مدیران با مقصود اجرائی، با نامه‌نگاری‌ها و برخی از مجلس مطرح شد در این چند ماه اخیر، گفتمجلس گفتمجلس مستقلا خودش گفته شده برای بررسی وضعیت، مدبران بی‌مصلحت نامه ظاهرا مبارزه با توروسم یا با پولشویی است؛ خیلی خب، مجلس شورای اسلامی تسریع در تصویب و عقا ل واهی است و پشت‌نومه‌های کاری خیلی خوبی هم دارد؛ پیشینده یک قانون بنگازند؛ نیاز به اقدام اضافی جمع عمومی دارد. با توجه به عضویت آمریکا در مجمع و عضویت رژیم جمهوریئی عربستان از مجمع آئی، عملا خروج ایران از لیست سیاه نیاز به رای مثبت همزمان این سه ساره که احتمال آن به صفر میل می‌کند.

**رویه رهبری عدم دخالت در جزئیات و تاکیدی بر روال قانونی**
حال آنکه اگر واقعا این مستوان به‌دنبال حل واقعی مشکلات کشور بودند، رهنمودهای رهبری درباره مسائل مختلف پویزه در اقتصاد و سیاست خارجی کاملاً مشخص است و بارها چه در دیدار با عموم مردم و چه در جلسات مختلف با مستولان اعلام شده است و این سوز و گریز رهبر انقلاب از آن است که در روزبه‌روز چنین مسائلی اغلب دخالت نمی‌کنند و به رسدیی در مجاری روال قانونی اصرار دارند.

بر همین اساس ایشان درباره پیوستن به چنین معاهداتی ۲۰ خرداد اسسال در دیدار نمایندگان مجلس و به عنوان یک اصل کلی انضای نمایندگان پای لایحه CFT

کنم به این مسائل کونسویون‌ها این معاهدات بین‌المللی، ببینید این معاهدات بین‌المللی که به این لغت درستی گفته می‌شود کونسویون، در اصل در یک تقاضای بخت و پز می‌شود. یک جایی بالاخره است در آینده در امر تصویب ابواب چهارگانه محدودیت‌های ایجاد شود.» این استدلال تکراری را جنیدی، معلون حاقونی رئیس‌جمهور کمی پرشورتر و «ایران» مطرح کرده بود.

با این حال نامه‌نگاری به رهبر انقلاب از سوی برخی از وزرای دولت روحانی مبتنی بر اینکه چرا باید به میز خرد اسسال در دیدار نمایندگان مجلس و به عنوان یک اصل کلی انضای نمایندگان پای لایحه CFT خشت نشده بود، وزارت ترحم‌زادری آمریکا در تصمیم‌های خود ایران را کند و ببینند که مسائل موشکی ایران چه تعارضی با قطعنامه ۲۲۳۱ ندارند. وی خاطرنشان کرد: همان‌طور که منتقدان نیز پیش از این به درستی اشاره کرده بودند، پیوستن به کمیته‌های فرعی - که قول داده و برای دفاع از کشور طراحی شده است. به گزارش مهر به نقل از صد ا سبیا، سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: تجربه همداهای گذشته نشان داد که مسا مجبوریم و باید در این منطقه بر آشوب توانمندی‌های ایران با تأکید بر اینکه دیگران

## گفت‌ و شنود

## بع‌بع!

گفت: این چه باهمی استی که بر سر گوشت آورده و قیمت آن

را تا ۱۰۰ هزار تومان افزایش داده‌اند؟!
گفتم: عجلش آن است که دل‌لاها بسا مبالغ کلانی به برخی دولتهای عربی مثل عربستان و امارات در اختیارشان می‌گذارند گوشتفندها را به قیمت زیاد می‌خرند و صادر می‌کنند!
گفت: مگر صادرات گوشتفند ممنوع نیست؟!
چطورى هر دقعه چند صد هزار گوشتفند را قاچاقی از مرز رد می‌کنند؟!
گفتم: فقط قاچاق نیست، گرانفروشی، مافیای داخلی و…

**هم در کار است!**
گفت: خب چرا با گرانفروشان برخورد نمی‌کنند! چرا با دل‌لاها و مافیای گوشت کاری ندارند!
گفتم: چه عرض کنم؟!
گفت: پس ازمه دست‌نگاه‌های عریض و طویل نظارتی تا آنهمه بودجه‌ای که می‌گیرند چه می‌کنند؟! و در مقابل ملت چه پاسخی دارند؟!
گفتم: یارو صد جور کلاهبرداری کرده بود و قرار بود محاکمه شود، وکیل مدافعی قول دستمزد کلانی گرفت و گفت: هرچه قاضی از تو سؤال کرد فقط بگو «بع‌بع»، روز محاکمه هرچه رفتی وکیل مدافع دستمزد کلان را مطالبه کرد بارو در جواب گفت: «بع‌بع»!

در صورت نیاز داشته باشیم.

نیاید از این نوع سیاست‌ها تکران باشند! اظهار داشت تجربه تاریخی نشان می‌دهد که ما هرگز متجاوز نیودیم،به‌خاک دیگران چشمانشیت علامتندیم که با همه کشورهای منطقه و همسایه‌ریابط‌مسالمت‌آمیز و دوستانه داشته باشیم و بتوانیم منطقه را به سمت ثبات و توسعه پیش ببریم.

**در واکنش به اظهارات وزیر خارجه فرانسه**

## قاسمی: مسائل موشکی ایران قابل گفت‌وگو و مذاکره نیست

در صورت نیاز داشته باشیم.
نیاید از این نوع سیاست‌ها تکران باشند! اظهار داشت تجربه تاریخی نشان می‌دهد که ما هرگز متجاوز نیودیم،به‌خاک دیگران چشمانشیت علامتندیم که با همه کشورهای منطقه و همسایه‌ریابط‌مسالمت‌آمیز و دوستانه داشته باشیم و بتوانیم منطقه را به سمت ثبات و توسعه پیش ببریم.

نیاید از این نوع سیاست‌ها تکران باشند! اظهار داشت تجربه تاریخی نشان می‌دهد که ما هرگز متجاوز نیودیم،به‌خاک دیگران چشمانشیت علامتندیم که با همه کشورهای منطقه و همسایه‌ریابط‌مسالمت‌آمیز و دوستانه داشته باشیم و بتوانیم منطقه را به سمت ثبات و توسعه پیش ببریم.

نیاید از این نوع سیاست‌ها تکران باشند! اظهار داشت تجربه تاریخی نشان می‌دهد که ما هرگز متجاوز نیودیم،به‌خاک دیگران چشمانشیت علامتندیم که با همه کشورهای منطقه و همسایه‌ریابط‌مسالمت‌آمیز و دوستانه داشته باشیم و بتوانیم منطقه را به سمت ثبات و توسعه پیش ببریم.

نیاید از این نوع سیاست‌ها تکران باشند! اظهار داشت تجربه تاریخی نشان می‌دهد که ما هرگز متجاوز نیودیم،به‌خاک دیگران چشمانشیت علامتندیم که با همه کشورهای منطقه و همسایه‌ریابط‌مسالمت‌آمیز و دوستانه داشته باشیم و بتوانیم منطقه را به سمت ثبات و توسعه پیش ببریم.

نیاید از این نوع سیاست‌ها تکران باشند! اظهار داشت تجربه تاریخی نشان می‌دهد که ما هرگز متجاوز نیودیم،به‌خاک دیگران چشمانشیت علامتندیم که با همه کشورهای منطقه و همسایه‌ریابط‌مسالمت‌آمیز و دوستانه داشته باشیم و بتوانیم منطقه را به سمت ثبات و توسعه پیش ببریم.

نیاید از این نوع سیاست‌ها تکران باشند! اظهار داشت تجربه تاریخی نشان می‌دهد که ما هرگز متجاوز نیودیم،به‌خاک دیگران چشمانشیت علامتندیم که با همه کشورهای منطقه و همسایه‌ریابط‌مسالمت‌آمیز و دوستانه داشته باشیم و بتوانیم منطقه را به سمت ثبات و توسعه پیش ببریم.

نیاید از این نوع سیاست‌ها تکران باشند! اظهار داشت تجربه تاریخی نشان می‌دهد که ما هرگز متجاوز نیودیم،به‌خاک دیگران چشمانشیت علامتندیم که با همه کشورهای منطقه و همسایه‌ریابط‌مسالمت‌آمیز و دوستانه داشته باشیم و بتوانیم منطقه را به سمت ثبات و توسعه پیش ببریم.

نیاید از این نوع سیاست‌ها تکران باشند! اظهار داشت تجربه تاریخی نشان می‌دهد که ما هرگز متجاوز نیودیم،به‌خاک دیگران چشمانشیت علامتندیم که با همه کشورهای منطقه و همسایه‌ریابط‌مسالمت‌آمیز و دوستانه داشته باشیم و بتوانیم منطقه را به سمت ثبات و توسعه پیش ببریم.

نیاید از این نوع سیاست‌ها تکران باشند! اظهار داشت تجربه تاریخی نشان می‌دهد که ما هرگز متجاوز نیودیم،به‌خاک دیگران چشمانشیت علامتندیم که با همه کشورهای منطقه و همسایه‌ریابط‌مسالمت‌آمیز و دوستانه داشته باشیم و بتوانیم منطقه را به سمت ثبات و توسعه پیش ببریم.

نیاید از این نوع سیاست‌ها تکران باشند! اظهار داشت تجربه تاریخی نشان می‌دهد که ما هرگز متجاوز نیودیم،به‌خاک دیگران چشمانشیت علامتندیم که با همه کشورهای منطقه و همسایه‌ریابط‌مسالمت‌آمیز و دوستانه داشته باشیم و بتوانیم منطقه را به سمت ثبات و توسعه پیش ببریم.

نیاید از این نوع سیاست‌ها تکران باشند! اظهار داشت تجربه تاریخی نشان می‌دهد که ما هرگز متجاوز نیودیم،به‌خاک دیگران چشمانشیت علامتندیم که با همه کشورهای منطقه و همسایه‌ریابط‌مسالمت‌آمیز و دوستانه داشته باشیم و بتوانیم منطقه را به سمت ثبات و توسعه پیش ببریم.

نیاید از این نوع سیاست‌ها تکران باشند! اظهار داشت تجربه تاریخی نشان می‌دهد که ما هرگز متجاوز نیودیم،به‌خاک دیگران چشمانشیت علامتندیم که با همه کشورهای منطقه و همسایه‌ریابط‌مسالمت‌آمیز و دوستانه داشته باشیم و بتوانیم منطقه را به سمت ثبات و توسعه پیش ببریم.

صفحه ۲
دوشنبه ۸ بهمن ۱۳۹۷
۲۱ جمادی‌اول ۱۴۴۰ شماره ۳۳۱۱۲

**کیهان و خوانندگان**

۳۳۱۱۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

**سامانه پیام کوتاه ۳۳۰۰۲۳۲۳**

• روزنامه زنجیره‌ای سازندگی در اقدامی عجیب رهبر اغتشاش‌گران در ونزوئلا را هم در کنار رئیس‌جمهور قانونی این کشور به عنوان دولت در این کشور نام برده است در حالی که رئیس‌جمهور منتخب و قانونی ونزوئلا نیکلاس مادورو است و آن دیگری فرد فتنه‌گر مدعی ریاست آن کشور با تکیه بر آمریکاست. آقایان باز هم اثبات کردند که وابسته به آمریکا هستند و این بار آمریکای ترامپ که تا حالا به او فحش می‌دادند!

• مدعیان اصلاحات به‌جای تمرکز روی ملیت و معیشت و مشکلات جامعه بر تحمیل عضویت در کونسونسیون‌های مثل CFT ، FATF و CFT ، بر کشور اهتمام دارند. درحالی که به صراحت هم عنوان می‌کنند که هیچ تضمینی برای باز شدن گره کور اقتصادی در صورت پیوستن به این کونسونسیون‌ها وجود ندارد در حالی که گره مشکلات اقتصادی کشور را می‌توان با توان داخلی باز کرد.

• علی‌رغم اقرار کارشناس دولتی، پیوستن به پارمو و FATF هیچ نفعی به حال کشور و ملت ندارد، بلکه فقط اطلاعات ذی‌قیمتی را به اختیار دشمن قرار می‌دهد، چرا این قدر بر پیوستن به این قراردادهای ننگین اصرار می‌شود؟!

• با موضع‌گیری‌های خصمانه اروپایی‌ها گفته رهبری معظم انقلاب درباره بدعهدی آنها اثبات شد. معلوم شد که قابل اعتماد نیستند. ولی مانده‌ام که علی‌رغم این همه وقت‌کنسی و بدعهدی و خصومت، برخی از داخلی‌ها

• با موضع‌گیری‌های خصمانه اروپایی‌ها گفته رهبری معظم انقلاب درباره بدعهدی آنها اثبات شد. معلوم شد که قابل اعتماد نیستند. ولی مانده‌ام که علی‌رغم این همه وقت‌کنسی و بدعهدی و خصومت، برخی از داخلی‌ها این همه بر تداوم این راه غلط اصرار دارند!

**نظری - طاهری**
را در برجام مراکز هسته‌ای را از کار انداختند و حالا می‌خواهند منابع مالی را در اختیار دشمن قرار دهند. فردا هم موشک‌ها را در دستور کار قرار خواهند داد… دشمن در پیروزی خود هیچ برای دولت خود انگیز نیست، این چیزی است که در جبهه ما همه افراد باید به آن واقف شوند.

**یک هموطن از سبظام شارهود**
بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه و سازمان‌ها و ادارات و ارگان‌های ذیرسط لطف کنند میزان واقعی فقر را تعیین و صادقانه اعلام نمایند تا مردم بتوانند تصویر درستی از زندگی خود را داشته باشند و تکلیف برنامه‌ریزی‌های خود را بدانند.

• هر ماه ۳۱۰ هزار تومان بیمه اختیاری پرداخت می‌کنم. یک مغازه خردی در حرصارک با پاکدشت دارم. متأسفانه علی‌رغم داشتن بیمه‌های آماده از خودی و ازدواج کرده، نه سبد کالایی به ما تعلق گرفت و نه سهام عدالت، چرا؟!

**سهراب امیرمهدی – ابشارگر**
با یکی از رفقای بی‌ درد مدعی اصلاح‌طلبی گفته نباید گذاشت اوضاع به قبل از آقای روحانی برگردد. معنی این حرف این است که نباید اجازه داد برای دو میلیون مردم مستأجر مسکن مهر ساخته شود و مردم نسبت به آینده امیدوار بشوند. نقد اصلاح‌طلبان این است که اشراق ۴ درصدی جامعه برای همیشه به ۹۶ درصد مردم حاکمیت داشته باشند و آنها را تا حد افلاس کامل برند.

• ای صاحبان تریبون که چوب حراج به ارزش‌های انقلاب زده‌اید! شما شرمنده تریبون است ۲۰۰ هزار شهید شدید. حجاب و عفاف را به سفره نگریه‌دید، آب به آسیاب دشمن نریزید و با سخنان هنجارشکنانه نمک به زخم جامعه برای همیشه به ۹۶ درصد مردم حاکمیت داشته باشند و آنها را تا حد افلاس کامل برند.

• ای صاحبان تریبون که چوب حراج به ارزش‌های انقلاب زده‌اید! شما شرمنده تریبون است ۲۰۰ هزار شهید شدید. حجاب و عفاف را به سفره نگریه‌دید، آب به آسیاب دشمن نریزید و با سخنان هنجارشکنانه نمک به زخم جامعه برای همیشه به ۹۶ درصد مردم حاکمیت داشته باشند و آنها را تا حد افلاس کامل برند.

• ای صاحبان تریبون که چوب حراج به ارزش‌های انقلاب زده‌اید! شما شرمنده تریبون است ۲۰۰ هزار شهید شدید. حجاب و عفاف را به سفره نگریه‌دید، آب به آسیاب دشمن نریزید و با سخنان هنجارشکنانه نمک به زخم جامعه برای همیشه به ۹۶ درصد مردم حاکمیت داشته باشند و آنها را تا حد افلاس کامل برند.

• ای صاحبان تریبون که چوب حراج به ارزش‌های انقلاب زده‌اید! شما شرمنده تریبون است ۲۰۰ هزار شهید شدید. حجاب و عفاف را به سفره نگریه‌دید، آب به آسیاب دشمن نریزید و با سخنان هنجارشکنانه نمک به زخم جامعه برای همیشه به ۹۶ درصد مردم حاکمیت داشته باشند و آنها را تا حد افلاس کامل برند.

• ای صاحبان تریبون که چوب حراج به ارزش‌های انقلاب زده‌اید! شما شرمنده تریبون است ۲۰۰ هزار شهید شدید. حجاب و عفاف را به سفره نگریه‌دید، آب به آسیاب دشمن نریزید و با سخنان هنجارشکنانه نمک به زخم جامعه برای همیشه به ۹۶ درصد مردم حاکمیت داشته باشند و آنها را تا حد افلاس کامل برند.

• ای صاحبان تریبون که چوب حراج به ارزش‌های انقلاب زده‌اید! شما شرمنده تریبون است ۲۰۰ هزار شهید شدید. حجاب و عفاف را به سفره نگریه‌دید، آب به آسیاب دشمن نریزید و با سخنان هنجارشکنانه نمک به زخم جامعه برای همیشه به ۹۶ درصد مردم حاکمیت داشته باشند و آنها را تا حد افلاس کامل برند.

• ای صاحبان تریبون که چوب حراج به ارزش‌های انقلاب زده‌اید! شما شرمنده تریبون است ۲۰۰ هزار شهید شدید. حجاب و عفاف را به سفره نگریه‌دید، آب به آسیاب دشمن نریزید و با سخنان هنجارشکنانه نمک به زخم جامعه برای همیشه به ۹۶ درصد مردم حاکمیت داشته باشند و آنها را تا حد افلاس کامل برند.

• ای صاحبان تریبون که چوب حراج به ارزش‌های انقلاب زده‌اید! شما شرمنده تریبون است ۲